
UCHWAŁA NR XLIV/1233/22 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad korzystania ze Strefy Zamieszkania Stare 
Miasto oraz poboru i wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na tym obszarze 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/709/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad korzystania ze Strefy Zamieszkania Stare Miasto oraz poboru i wysokości opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych na tym obszarze (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2020 r. poz. 6063, z 2021 r. poz. 1929, poz. 5524, z 2022r. poz. 1289) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w Załączniku nr 1 do zmienianej uchwały § 2 pkt 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„9. opłacie dodatkowej – rozumie się przez to opłatę z tytułu parkowania z uchybieniem zasad 
objętych niniejszym regulaminem, określonych w § 5 ust. 1 ”; 

2) w Załączniku nr 1 do zmienianej uchwały § 3 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„5. Dowodem uiszczenia opłaty parkingowej jest bilet parkingowy wydawany przez parkomat 
po uiszczeniu opłaty parkingowej lub inne potwierdzenie uiszczenia opłaty parkingowej”; 

3) w Załączniku nr 1 do zmienianej uchwały  § 3 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

„6. Osoby niepełnosprawne oraz  opiekunowie osób niepełnosprawnych o znacznym stopniu 
niepełnosprawności i obniżonej sprawności ruchowej, o których mowa w § 5 ust. 1 i 2 
Załącznika nr 5 do Uchwały nr XXI/661/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 września 2020 r.  
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, opłat za postój pojazdów samochodowych 
w strefie płatnego parkowania na drogach publicznych Miasta Szczecin oraz sposobu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 4683, z 2021 r. poz. 963, 
z 2022 r. poz. 1288), uiszczają z tytułu korzystania z płatnych parkingów niestrzeżonych roczną 
opłatę zryczałtowaną w wysokości określonej w pkt 3.1 Załącznika nr 3 do ww. Uchwały na 
podstawie dokumentów wymienionych w § 5 ust. 1 i 2 Załącznika nr 5 do ww. Uchwały.”; 

4) w Załączniku nr 1 do zmienianej uchwały w § 3 dodaje się ust. 7 o następującym brzmieniu: 

„7. Osoby niepełnosprawne  o znacznym stopniu niepełnosprawności, a także rodzice 
i opiekunowie prawni osób niepełnosprawnych do ukończenia przez osoby niepełnosprawne 
18 roku życia, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 1 i 2 Załącznika nr 5 do Uchwały nr XXI/661/20 
Rady Miasta Szczecin z dnia 22 września 2020 r.  w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania, opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na drogach 
publicznych Miasta Szczecin oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2020 r. poz. 4683, z 2021 r. poz. 963, z 2022 r. poz. 1288) są zwolnione z uiszczania opłat 
parkingowych po potwierdzeniu swojego uprawnienia przez Zarządcę na podstawie dokumentów 
wymienionych odpowiednio w § 9 ust. 1 lub 2 Załącznika nr 5 do ww. Uchwały.”; 

5) w Załączniku nr 1 do zmienianej uchwały § 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. Opłaty Dodatkowe. 

1. Zarządca nalicza opłaty dodatkowe w wysokości 200,00 zł (słownie dwieście złotych) 
w przypadku: 

a) gdy korzystający ze Strefy Zamieszkania Stare Miasto nie uiści opłaty parkingowej w sposób 
określony w regulaminie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1793409-72C2-4BC5-936A-70B6E6CA3C3E. Podpisany Strona 1



b) gdy korzystający ze Strefy Zamieszkania Stare Miasto zaparkuje pojazd poza miejscami 
wyznaczonymi do parkowania. 

2. Jeżeli do momentu upływu okresu 24 godzin parkowania licząc od naliczenia opłaty 
dodatkowej dany pojazd nie opuści terenu parkingu oraz nie zostanie uiszczona opłata 
parkingowa w sposób określony w Regulaminie Zarządca uprawniony jest do naliczenia kolejnej 
opłaty dodatkowej. 

3. Oryginał potwierdzenia naliczenia opłaty dodatkowej Zarządca umieści na pojeździe, 
w miarę możliwości na przedniej szybie pojazdu, kopię potwierdzenia naliczenia opłaty 
dodatkowej zachowuje Zarządca. 

4. Opłatę dodatkową uiszcza się poprzez dokonanie wpłaty w kasie Zarządcy lub przelewem 
na konto bankowe lub w parkomacie, w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia: 

1) wystawienia potwierdzenia naliczenia opłaty dodatkowej lub 
2) otrzymania potwierdzenia naliczenia opłaty dodatkowej o nieopłaconym postoju za 

pośrednictwem operatora pocztowego. 

5. Korzystający z parkingu kwestionujący zasadność naliczenia opłaty dodatkowej, może 
wnieść reklamację w terminie 7 dni od umieszczenia wezwania do uiszczenia opłaty dodatkowej 
na przedniej szybie pojazdu samochodowego lub otrzymania wezwania. Reklamację wnosi się do 
Zarządcy pisemnie lub elektronicznie poprzez wypełnienie formularza dostępnego na stronie 
internetowej Zarządcy, który przeprowadzi postępowanie wyjaśniające. Wniesienie reklamacji 
nie wstrzymuje biegu terminu do wniesienia należnej opłaty dodatkowej. W przypadku uznania 
reklamacji wezwanie do uiszczenia opłaty dodatkowej nie rodzi skutków prawnych. 
Na podstawie złożonej reklamacji, Zarządca po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego 
może anulować wezwanie w szczególności w przypadku: 

1) potwierdzenia awarii parkomatu przez Zarządcę, 
2) przedstawienia ważnego biletu parkingowego lub innego potwierdzenia uiszczenia opłaty 

parkingowej, 
3) wystawienia wezwania niezgodnie z przepisami regulaminu. 

6. W przypadku, gdy korzystający ze Strefy Zamieszkania Stare Miasto (SZSM) nie uiścił 
opłaty parkingowej określonej w § 3, ale uiścił omyłkowo: 

a) opłatę parkingową za korzystanie płatnych parkingów niestrzeżonych zgodnie z uchwałą 
Nr XXI/659/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 września 2020 r. w sprawie ustalenia zasad 
korzystania z płatnych parkingów niestrzeżonych położonych na terenie Gminy Miasto 
Szczecin poza drogami publicznymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. 
poz. 4680, z 2022 r. poz. 1287, 3892)  lub 

b) opłatę za postój w strefie płatnego parkowania (SPP) zgodnie z uchwałą nr XXI/661/20 Rady 
Miasta Szczecin z dnia 22 września 2020 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 
opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania na drogach 
publicznych Miasta Szczecin oraz sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 4683, z 2021 r. poz. 963, z 2022 r. poz. 1288) 
 
to wysokość opłaty dodatkowej wynosi 50% wysokości opłaty dodatkowej z dnia jej 
naliczenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 
 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1793409-72C2-4BC5-936A-70B6E6CA3C3E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 9

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 6 Litera b




	Paragraf 2
	Paragraf 3


